1-Hz. Peygamber Dönemi Bekçilik Kurumu

İslâm’ın ilk ortaya çıkış dönemlerinde düzenli bir emniyet ku-
rumunun varlığına dair tarihçiler arasında farklı görüşler ileri sü-
rülmüştür.27 Bu tartışmanın altında yatan en önemli etkenin hares,

25 Ersen Musa, Şurta, s.18-19.
26 Taberî, Muhammed b. Cerîr (310/923), Târihu’r-Rüsul ve’l-Mülûk, I-X,

thk.Muhammed İbrâhim, Kahire, 1964Târih, Beyrut, 1407, I, 331-332.
27 Örneğin Buhârî ve Makrîzî de yer alan rivayete göre düzenli bir emniyet teşkilâtı-

nın Hz. Peygamber döneminde kurulduğu görüşü savunulurken, (Buhârî, Ebû
Abdillâh Muhammed b.İsmâil (256/870), es-Sâhîh Beyrut, 1991. Cihad, 58/70,
nr.2885-86-87; Makrîzî, Takıyyudîn Ebi’l-Abbâs Ahmed bi Ali, Kitâbü’l-Mevâ‘ız
ve’l-İtibâr bi Zikri’l-Hıtat ve’l-Âsâr, I-II, Mektebetü’s-Sekâfetü’d-Dîniyye, Kahire
1934, 1972, II, 187)Yâkubî hem Hz.Ömer hem de Muaviye dönemlerinde teşkilâtın
varlığına ilişkin birtakım işaretlerde bulunmuştur.

den sonra oluşacak olan emniyet teşkilatının oluşumu için bir baş-
langıç teşkil etmiş olabilir.69

Hz. Osman dönemi (23-35/644-656) emniyet teşkilatının yapı-
lanması açısından yeni bir dönemin başlangıcı olmuştur. Hâris ve
asesler dışında gelişmiş düzeyde ve teşkilâtın tüm unsurlarını içeren
mahiyette olmasa da şurta olarak isimlendirilen polis teşkilatının Hz.
Osman döneminde örgütlü yapıya kavuştuğu görüşü tarihçiler tara-
fından yaygın ve genel kabul görmüş bir kanaat olarak benimsen-
mektedir.70 Kurumun önceki dönemlerde oluştuğu iddialarının çıkış
noktalarından farklı olarak bu dönemde merkez dışında diğer şehir-
lere atanan emniyet müdürü statüsündeki polis görevlilerine de şahit
olmaktayız. Örneğin Abdullah b. Sa’d (25/645) bu dönemde Mısır
sâhibu'ş-şurtası, Abdurrahman b. Huneys el-Esedî Kûfe sahibu’ş-
şurtası, Zeyd b. Celebe, Basra sâhibu'ş-şurtası olarak tayin edilmiş-
lerdir. 71 İlk olarak sâhibu-ş şurta tayin edilen kişinin Kureyş kabile-
sine mensup Abdullah b. Kunfûz72 olduğu görüşü yaygınlık kazan-
mıştır.73

İslâm Tarihi kaynaklarında Hz. Osman döneminde bekçilerin
faaliyetlerine dair çok fazla örnek bulunmasa da yine de bu teşkilâtın
halifenin direktifleriyle bir takım görevleri yerine getirdiklerini gör-
mekteyiz. İbn Sa‘d’ın belirttiğine göre Hz. Peygamberin amcası Abbas
vefat ettiğinde (32/652) Medine halkı cenaze namazında izdihama yol
açmış defin işlemlerini güçleştirmişti.76 Bunun üzerine Hz. Osman
özel koruma birliklerini defin mahalline sevk ederek rahat bir şekilde
defin işlemini gerçekleştirebilmeleri için Hâşim Oğullarına yer açmış-
tır.77